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[Ministeren for udenrigsøkonomi.] 
protokol er et tillæg til Romtraktaten. Alle 
indtægter bortset fra EF-lønnen beskattes der- 
imod i Danmark, men er til gengæld fritaget 
for EF-skat. De danskere, der har status som 
lokalt ansatte, betaler dansk skat af såvel EF- 
lønnen som andre indtægter. 

Sådanne bestemmelser er ikke noget specielt 
for Danmark, det er normal international prak- 
sis. Således betaler belgiske EF-tjenestemænd i 
Bruxelles, hvoraf der jo er relativt mange, di- 
rekte skat af deres EF-løn til EF og ikke til 
Belgien. Tilsvarende regler gælder også for an- 
dre internationale organisationer end EF; f. eks. 
er tjenestemænd, også de, der er danske stats- 
borgere, ved Verdenssundhedsorganisationens 
europæiske kontor i KØbenhavn fritaget for at 
betale direkte skat af deres løn i Danmark. 

Henning Philipsen (SF): 
Jeg forstod på ministerens svar, at i det om- 

fang, man er ansat som tjenestemand ved EF 
og f. eks. er dansk og arbejder her i landet, be- 
taler man kun skat til EF og ikke indkomst- 
skat til Danmark. 

Lad mig så bare nævne som eksempel, hvad 
det vil betyde. For Europa-Parlamentets infor- 
mationschef, som er gift og er en såkaldt A3'er, 
er den højeste løn, han kan opnå, efter skatte- 
træk 23.000 kr. om måneden og den laveste 
løn efter skattetræk ca. 16.500 kr. pr. måned. 
Skatter og forsikringer er i dette tilfælde, som 
ministeren tidligere har nævnt, maksimalt 20 
pet. og skal derfor også lægges til den heroven- 
for nævnte såvel minimum- som maksimum- 
løn. Mig forekommer det rimeligt, at en EF- 
ansat dansker, som er tjenestemand og arbejder 
i Danmark og dermed trækker på de offent- 
lige ydelser, vi har herhjemme, også skulle 
have råd til at betale skat hertil i samme om- 
fang som andre borgere, som har den samme 
adgang som han til at trække på de offentlige 
ydelser, der findes herhjemme. 

Ministeren for udenrigsøkonomi (Ivar NØr- 
gaard): 
Man har naturligvis lov til at have den op- 

fattelse, som hr. Henning Philipsen har, at man 
finder noget sådant rimeligt. Men det er nu 
engang international praksis og regel, at når 
man er ansat i disse internationale organisa- 
tioner, betaler man skat til disse internationale 
organisationer, uanset hvor deres kontorer er 
placeret. 

Jeg kan nævne, at vi havde en ret grundig 
drøftelse af alle disse problemer, da vi opret- 
tede Nordisk Ministerråd i Oslo, hvor der også 
var tanker fremme om, at man skulle beskat- 
tes nationalt; men der synes at være en over- 
vejende stemning for, at internationale orga- 
ner skal beskatte deres ansatte efter samme 
regler, uanset hvor de placerer kontorerne, og- 
så fordi det ellers kan være meget svært at få 
placeret kontorer steder, hvor man har høj 
beskatning, som f. eks. i Danmark. Det er jo 
evident, at den danske direkte skat er betyde- 
lig højere end mange andre steder, så godt 
som de fleste andre steder på globussen, og vi 
er jo også interesserede i at få internationale 
kontorer og organer her, så det er altså ikke så 
helt umiddelbart klart for mig, at man bØr gøre 
sådan, som hr. Henning Philipsen foreslår. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Henning Philipsen (SF) til ministeren for 
udenrigsøkonomi: 

»Hvad vil ministeren gøre for at begrænse 
de højeste EF-lønninger?« 

(Spm. nr. 208). 

Henning Philipsen (SF): 
Nu er vi, havde jeg nær sagt, ved slutrunden 

under i hvert fald disse 4 spørgsmål; de kan 
sandsynligvis nok give anledning til flere, men 
dem skal jeg vende tilbage til, hvis jeg finder 
det fornødent. 

Dette spørgsmål går på, hvad ministeren vil 
gøre for at begrænse de højeste EF-lønninger, 
og dér skal man erindre sig, at det grundlæg- 
gende dokument her er det, der hedder Ved- 
tægter for tjenestemænd i De europæiske Fæl- 
lesskaber og vilkårene for de øvrige ansatte i 
Fællesskaberne, som er fra 1968. Det hedder 
Rådsforordning nr. 259/68, og den er trykt i 
EF-tidende af 1. juni 1973. Her står grundløn- 
ninggrne. De er blevet pristalsreguleret siden 
1968, og de er derfor hævet ganske betydeligt. 
Man har nu lagt grundløn og dyrtidsregulering 
sammen i én løn, og Rådsforordning nr. 3177/ 
76, som den danske regering har tiltrådt ved sin 
markedsminister, indeholder såvel grundløn 
som dyrtidstillæg; den er trykt i EF-tidende af 
30. december 1976. Det er derfor de højeste 
lønninger i disse to dokumenter -  der er væ- 
sentlige ikke bare i dette, men også i de foregå- 
ende tre spørgsmål -  jeg Ønsker begrænset, og 


